
Warszawa, 23 luty 2022 r. 

Spotkanie informacyjne dot. projektu pozakonkursowego      
pt. „Doskonałość dydaktyczna uczelni” realizowanego 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

TEMAT:



Celem projektu pozakonkursowego pn. „Doskonałość dydaktyczna uczelni” jest wsparcie zmian 
organizacyjnych i podniesienie kompetencji kadr w systemie szkolnictwa wyższego.

Rezultatem projektu będzie utworzenie komórek lub przekształcenie struktur już istniejących, 
odpowiedzialnych za doskonalenie dydaktyczne na uczelni;

zaimplementowanie w całości lub w części minimalnego modelu lub rozbudowa obecnie 
funkcjonującego modelu na uczelni zgodnie z udostępnionym docelowym modelem – Minimalne 
założenia docelowego modelu zarządzania procesem kształcenia w ramach uczelni (w ramach 
struktury/komórki organizacyjnej uczelni), stanowiący załącznik nr 1 do Zaproszenia z 
uwzględnieniem specyfiki danej uczelni;

prowadzenie szkoleń podnoszących kompetencje dydaktyczne nauczycieli akademickich. 
Link do załącznika: https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/zaproszenie-do-skladania-ofert-w-ramach-projektu-pozakonkursowego-doskonalosc-dydaktyczna-uczelni 

!



W ramach realizacji projektu planowane jest udzielenie wsparcia 
maksymalnie 20 uczelniom różnego typu na doskonalenie dydaktyczne. 
Działania mają charakter pilotażowy.

Wartość alokacji

19 606 368,27 zł



Wysokość środków finansowych przyznanych na wydatki kwalifikowane 
w projekcie wynosi 100%. 

Dopuszcza się możliwość kwalifikowania wydatków w projekcie 
ponoszonych od dnia ogłoszenia Zaproszenia do składania ofert                 
(8 lutego 2022 r.) pod warunkiem zawarcia umowy z MEiN.



Okres realizacji zadań w projekcie nie może trwać dłużej niż do 
30 września 2023 r.



Przedmiotem postępowania jest wsparcie działań uczelni podejmowanych na rzecz doskonałości 
dydaktycznej uczelni poprzez tworzenie i/lub rozwijanie systemu wsparcia dydaktyki na uczelni. 
Środki finansowe będą przeznaczone głównie na opracowanie standardów działania, w które 
zaangażowana będzie cała społeczność uczelni (m.in. pracownicy uczelni) oraz drobne zakupy 
sprzętów. Pozostałe środki zostaną przeznaczone m.in. na zakup narzędzi umożliwiających 
wdrożenie innowacyjnych metod do procesu kształcenia czy też organizację szkoleń lub innych 
form wsparcia. 

Efektem realizacji projektu będzie zaimplementowanie w całości lub w części  minimalnego 
modelu lub rozbudowa obecnie funkcjonującego modelu na uczelni zgodnie z udostępnionym 
docelowym modelem – Minimalne założenia docelowego modelu zarządzania procesem 
kształcenia w ramach uczelni (w ramach struktury/komórki organizacyjnej uczelni), stanowiący 
załącznik nr 1 do Zaproszenia z uwzględnieniem specyfiki danej uczelni.
Link do załącznika: https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/zaproszenie-do-skladania-ofert-w-ramach-projektu-pozakonkursowego-doskonalosc-dydaktyczna-uczelni 



 przygotowanie organizacyjno-prawne zasad, celów, procedur, procesów w zakresie 
działalności dydaktycznej; 

 stworzenie i/lub rozwinięcie systemu zarządzania jakością w zakresie dydaktyki;

 doskonalenie procesu dydaktycznego; 

 doskonalenie systemu zarządzania jakością w zakresie dydaktyki;

W ramach realizacji projektu uczelnie mają możliwość realizacji 
następujących przykładowych zadań: 



 organizowanie i prowadzenie szkoleń podnoszących kompetencje dydaktyczne 
nauczycieli akademickich w tym m.in. obejmujące wykorzystanie narzędzi IT 
w dydaktyce, uwzględnianie projektowania uniwersalnego, rozwój metodyki 
kształcenia zdalnego, rozwój dydaktyk przedmiotowych,  czy też przygotowujące 
kadrę akademicką do pracy ze studentami ze szczególnymi potrzebami; 

 działania dla  kadry wspierającej proces dydaktyczny, w tym szkolenia, warsztaty, 
mentoring, itp. z zakresu zarządzania, organizacji i komunikacji;



 wspieranie działań w zakresie opracowywania materiałów/ dokumentów 
dydaktycznych, w tym m.in. materiałów uwzględniających potrzeby studentów          
z niepełnosprawnościami;

 zakup narzędzi umożliwiających wdrożenie innowacyjnych metod do procesu 
kształcenia;

 prowadzenie badań ewaluacyjnych w zakresie jakości i skuteczności proponowanych 
form wsparcia.



O udział w projekcie mogą ubiegać się uczelnie publiczne i niepubliczne, w tym uczelnie 
akademickie i zawodowe, politechniki, uniwersytety, a także uczelnie wojskowe, służb 
państwowych, artystycznych, medyczne, morskie, teologiczne, które spełnią łącznie 
następujące warunki:

 prowadzą kształcenie w trybie stacjonarnym dla co najmniej 1000 studentów 
(według stanu w systemie Pol-on na dzień 31.12.2020.); z wymogu wyłączone są 
uczelnie prowadzące kształcenie na kierunkach artystycznych;

 uzyskały pozytywną ocenę PKA na wszystkich kierunkach kształcenia, które 
podlegały ocenie;

 prowadzą działalność od co najmniej 10 lat.

Warunki udziału w naborze:



W ramach naboru uczelnia może złożyć maksymalnie jedną ofertę.

Wzór oferty określa Załącznik nr 2 do zaproszenia. 
Link do załącznika: https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/zaproszenie-do-skladania-ofert-w-ramach-projektu-pozakonkursowego-doskonalosc-dydaktyczna-uczelni 



1. potrzeby i cel zmian w uczelni w zakresie podnoszenia jakości kształcenia;

2. zmiany organizacyjne lub rozbudowę obecnie funkcjonujących działań w uczelni 
mających na celu stworzenie systemu zarządzania jakością w zakresie dydaktyki, 
doskonalenia procesu dydaktycznego (w kontekście załączonego do dokumentacji 
naboru modelu), w tym sposób wdrożenia realizacji zadań w projekcie;

3. dotychczasowe doświadczenie uczelni w zakresie działań na rzecz doskonalenia 
jakości kształcenia (w tym kompetencje dydaktyczne kadr uczelni w zakresie 
doskonalenia innowacyjnych metod i technik dydaktycznych);

W ofercie uczelnia opisuje:



4. podaje przewidywaną liczbę pracowników kadry dydaktycznej uczelni, którzy 
wezmą udział w procesie podnoszenia kompetencji dydaktycznych oraz 
pracowników uczelni, którzy wezmą udział w realizacji zadań projektu. Opis 
sposobu rekrutacji (szczegółowy opis kompetencji kluczowych osób w zespole 
projektowym, kryteria doboru, wymagane kompetencje z uwzględnieniem 
podziału K/M, przewidywana liczba osób biorąca udział w szkoleniach lub innych 
formach wsparcia);

5. możliwości wykorzystania przez uczelnię w dalszej praktyce rozwiązań 
realizowanych w trakcie trwania projektu;



6. wskazuje okres, w którym uczelnia zobowiązuje się do utrzymania działalności 
struktury/komórki organizacyjnej odpowiedzialnej za doskonalenie dydaktyczne     
a także wsparcie działań realizowanych dotychczas na rzecz doskonałości 
dydaktycznej po zakończeniu realizacji zadań w projekcie (od…-do…), nie krócej 
jednak niż do dnia 30 września 2024 r.



Ofertę podpisaną przez osobę upoważnioną do reprezentowania uczelni należy złożyć 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 marca 2022 r., w formie dokumentu elektronicznego 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r., poz. 2070), doręczonego za pomocą:

1) Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP (adres skrytki ePUAP /gn9u55ai9v/skrytkaESP
– przy czym uwierzytelnienie tożsamości składającego ofertę powinno być dokonane przy użyciu tzw. profilu 
zaufanego albo bezpiecznego podpisu elektronicznego weryfikowanego za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu;

2) e-nośnika (nośnika elektronicznego) – przy czym uwierzytelnienie tożsamości składającego ofertę powinno 
być dokonane wyłącznie przy użyciu bezpiecznego podpisu elektronicznego weryfikowanego za pomocą 
ważnego kwalifikowanego certyfikatu; nośnik należy przesłać pocztą na adres: Ministerstwo Edukacji i Nauki, 
ul. Wspólna 1/3, 00-529 Warszawa (z dopiskiem na kopercie: „Doskonałość dydaktyczna uczelni”).

Warunki udziału w naborze:



Kosztorys projektu powinien być skalkulowany według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do oferty.
Link do załącznika: https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/zaproszenie-do-skladania-ofert-w-ramach-projektu-pozakonkursowego-doskonalosc-dydaktyczna-uczelni 



Kategoria kosztu: KWOTA w PLN Uzasadnienie i kalkulacja zakładanej wysokości wydatków (dokładny opis z wyszczególnieniem kwot):

1. Koszty wynagrodzeń związane z doskonaleniem dydaktycznym uczelni .

Należy opisać wydatek podając uzasadnienie i kwotę przeznaczoną na finansowanie np . osób/etatów w 

ujęciu np. miesięcznym z podaniem liczby osób i miesięcy finansowania wynagrodzeń w projekcie . 

Stawki wynagrodzeń, szczególnie osób zatrudnianych na umowy o pracę, nie powinny odbiegać od 

stawek obowiązujących u wnioskodawcy na analogicznych stanowiskach lub przy zbliżonym zakresie 

obowiązków (np. stawki ustalone na podstawie obowiązujących regulaminów wynagradzania).

2. Koszty organizowania i prowadzenia szkoleń oraz innych form wsparcia ( np. mentoring, 

tutoring, webinaria, debaty) podnoszących kompetencje dydaktyczne nauczycieli 

akademickich a także dla  kadry wspierającej proces dydaktyczny Jakie i ile szkoleń oraz innych form wsparcia zostanie przeprowadzonych (rodzaj i nazwa 

szkolenia/innej formy wsparcia), dla ilu osób.

3. Pozostałe koszty, np. zakup narzędzi umożliwiających wdrożenie innowacyjnych metod 

do procesu kształcenia ponoszone w związku z realizacją celu projektu (środki trwałe nie 

mogą łącznie przekroczyć 5% rzeczywiście poniesionych kosztów bezpośrednich).
Koszty związane z zakupem np. narzędzi do nauczania zdalnego, narzędzi do dostosowania do potrzeb 

studentów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi .

0,00 zł

1. Koszty ponoszone zgodnie z katalogiem kosztów pośrednich w projektach finansowanych 

z EFS (podrozdział 8.4 dokumentu pn. "Wytyczne w zakresie kwalifikowalności wydatków 

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020").

0,00 złKoszty realizacji projektu ogółem (Razem łączne koszty bezpośrednie (a. 1 + a. 2 + a. 3) + koszty 

pośrednie (b. 1))

KOSZTORYS PROJEKTU
Koszty rozpisane są zgodnie z Wytycznymi Ministra Rozwoju w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego , Europejskiego Funduszu Społecznego 

oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 oraz z listą wydatków kwalifikowalnych zawartą w zaproszeniu Ministra Edukacji i Nauki w ramach projektu  pozakonkursowego pt. "Doskonałość dydaktyczna uczelni".

 a. koszty bezpośrednie projektu:

* Koszty pośrednie ponoszone w związku z realizacją projektu objętego interwencją są rozliczane metodą uproszczoną , tj. stawką ryczałtową stanowiącą 3% rzeczywiście poniesionych kosztów bezpośrednich.

Koszty bezpośrednie projektu ogółem ( poz. a. 1 + poz. a. 2 + poz. a. 3 ):

b. koszty pośrednie projektu (3% kosztów bezpośrednich projektu)*:



1. Oferty spełniające wymagania formalne zostaną skierowane do oceny 
merytorycznej.

2. Przy ocenie merytorycznej ofert będą brane pod uwagę następujące kryteria:

 innowacyjność zastosowanych rozwiązań;

 kompleksowość  oraz systemowość rozwiązań;

 zasadność i racjonalność planu kosztów projektu w stosunku do przedmiotu i 
zakresu projektu.

3. Kryterium premiującym będzie utrzymanie działalności struktur/komórek 
organizacyjnych uczelni odpowiedzialnych za doskonalenie dydaktyczne na uczelni 
w okresie co najmniej 24 miesięcy od zakończenia udziału w realizacji projektu. 

Ocena ofert:



Środki finansowe na realizację zadań w ramach projektu pozakonkursowego będą 
pochodzić ze środków finansowych: 

 Budżet środków europejskich (84,28%) 

 Budżet państwa (15,72%)

Zasady finansowania 



Środki finansowe są przyznawane na wydatki kwalifikowalne w rozumieniu aktualnego 
dokumentu pn. „Wytyczne w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 
oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020”, w ramach następującego katalogu 
kosztów:

1) koszty bezpośrednie - koszty związane z dofinansowaniem uczelni na wydatki 
związane z realizacją doskonalenia dydaktycznego uczelni:

Zasady rozliczania środków finansowych 



a. koszty wynagrodzeń  związane z doskonaleniem dydaktycznym uczelni,      

b. koszty organizowania i prowadzenia szkoleń oraz innych form wsparcia (np. 
mentoring, tutoring, webinaria, debaty) podnoszących kompetencje dydaktyczne 
nauczycieli akademickich a także dla  kadry wspierającej proces dydaktyczny,

c. pozostałe koszty, np. zakup narzędzi umożliwiających wdrożenie innowacyjnych 
metod do procesu kształcenia ponoszone w związku z realizacją celu projektu 
(środki trwałe nie mogą łącznie przekroczyć 5% rzeczywiście poniesionych kosztów 
bezpośrednich);



2) koszty pośrednie projektu - nie mogą łącznie przekroczyć 3% rzeczywiście 
poniesionych kosztów bezpośrednich.



Ofertę, podpisaną przez osobę upoważnioną do reprezentowania 
uczelni należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 21 marca 2022 r. 



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ

doskonaloscdydaktyczna@mein.gov.pl

mailto:doskonaloscdydaktyczna@mein.gov.pl

